IIPABUTEJBCTBO
TBEPCKOM OBJIACTHA

IIOCTAHOBJEHHE

02.08.2024 } Ne 374-n
r. Tseps

O BHeceHHH H3MeHEeHMI B MOCTAHOBJICHHE

IIpaButeabcTBa TBepckoi 00acTh
ot 09.04.2024 Ne 125-nn

B cOOTBETCTBHH C 3aKOHOM TBepcko#t obmactu ot 18.01.2006 Ne 13-30
«O OromxernoMm mporecce B Tepckoit obmactu» [IpaBurensctBo TBepckoi
00J1aCTH OCTaHOBIISET:

1. BHecTH B rocyIapcTBeHHyI0 mporpammy TBepckoil obmactu «JlecHoe
xo3stictBo TBepcKoit 06aacTi», YTBEPXKIeHHYIO IOCTaHOBIeHHEM [ IpaBuTensCTBa
Teepckoit obmactt ot 09.04.2024 Ne 125-mn «O rocyaapCTBEHHOH Iporpamme
Trepckoii o6nactu «JlecHoe xo3siictso TBepckoii obiacTi» (nanee — [Iporpamma),
CIIE/IYIOIIE U3MEHECHHU:

1) B macniopte IIporpamMmer:

B pasmene 1 cmoBa «3573490,8 TeIC. pyOnei» 3aMeHHTH CJIOBaMH
«3 640 900,0 TrIC. pybneit»;

paszen 4 U3OXKUTh B CIEeNyIOIIeH peIaKIuu:

«4. ®uHaHCcoOBOE 0becIeyeHre roCy JapCTBEHHOM IPOrPaMMBI

Ne HaumenoBaHue O6beM (hHHAHCOBOTO ofecrneyenys o TOAaM pealn3alliH, TeIC. pyonei
/n roCyAapCTBEHHOM
MPOrpaMMbl, CTPYKTYPHOTO
3NeMeHTa/HCTOYHUK 2024 2025 2026 2027 2028 2029 Bcero
¢dbuHaHCOBOrO 06CCMIEUECHNUS
1 2 3 4 5 6 7 8 .9
T'ocynapcTeeHHas
1 nporpaMma (Bcero), 719 903,7 |594 001,8|619 370,8|569 207,9| 569 207,9 {569 207,9| 3 640 900,0

B TOM YHUCIIE:
obnacTHoii 610/KeT
TBepckoit obnactu 719 903,7 |594 001,8|619 370,8/596 207,9| 596 207,9 |596 207,9| 3 640 900,0
(Bcero), U3 HUX:

MeXOI0KETHRIE

;pezjlll:;)(gil:::r?&onmem 480 231,3 |411 314,8/436 685,8[386 522,9| 386 522,9 386 522,9| 2 487 800,6

(cpaBo4HO)




2

Ne
/i

HaumeHosanune
FOCYIapCTBEHHOMN
NpOrpaMMBbl, CTPYKTYPHOTO
3JIEMEHTA/UCTOYHUK
¢uHaHCcOBOrO 0becIedeHus

O6beM PpUHAHCOBOTO OfeCTIeYeH s 10 rofaM peajin3aliH, Thic. pyone

2024

2025

2026

2027

2028

2029

Bcero

2

4

Hampasnenue 1
«Bocnpon3BoacTBO J1ECOB
Tgepckoit obnacTny

33552,2

45 451,0

50 162,9

0.0

0,0

0,0

129 166,1

«CoxpaHeHue JIECOB, B
TOM YHCJIE HAa OCHOBE MX
BOCIIPOM3BOJICTBA Ha BCEX
y4acTKax BbIpyOGIEeHHBIX
Y MOTHUOILIMX JIECHBIX
HaCaXICHHID» (BCEro),

B TOM YHCIIE:

335522

45 451,0

50162,9

0,0

0,0

0,0

129 166,1

obyacTHOM OromKeT
TBepckoii obnactu
(Bcero), U3 HUX:

33552,2

45 451,0

50 162,9

0,0

0,0

0,0

129 166,1

MEXOIOKEeTHbIE
TpaHchepThl U3
(enepanbHOro Gr0mKETA
(cpaBouHO)

335522

45 451,0

50 162,9

0,0

0,0

0,0

129 166,1

1.2

Hanpasnenue 2 «OxpaHa,
3alIUTa, KOHTPOIb U
HCIOJNBb30BAHHKE JIECOB
Trepckoii obmacTu»

618 231,9

480 431,2

501 088,3

501 088,3

501 088,3

501 088,3

3103016,3

1.2.1

«PeruoHaJbHbIA POEKT
«CTUMynNpOBaHUe
cIpoca Ha
OTEYECTBEHHbIC
GecriunoTHbIE
aBHAIlMOHHBIE CUCTEMBD)
B paMKax HalKOHAIbHOIO
npoekrta «becnunoTHsie
aBHallUOHHbIE CUCTEMBI»
(Bcero), B TOM UHCIIE:

63 000,0

3 000,0

0,0

0,0

0,0

. 0,0

66 000,0

oGnacTHoii 610 KeT
Teepckoii obnactu
(Bcero), U3 HUX:

63 000,0

3 000,0

0,0

0,0

0,0

0,0

66 000,0

MeXOI0KETHBIE
TpaHcdepTsl U3
¢enepanbHOro OIOKETA
(ctipaBo4HO)

63 000,0

3000,0

0,0

0,0

0,0

0,0

66 000,0

1.2.2

Kommnekc nponeccHbix
MEpPONpUATHIt
«Opra"nsauus
UCIIOJIL30BAHUSI JIECOB, UX
OXpaHbl, 3aIIThI
BOCTIPOU3BOJICTBA Ha
3eMJIAX JIECHOTO (JOHAA U
obecrieyeHHe OXPaHLl,
3aLIATBI,
BOCIPOM3BOJICTBA JIECOB
Ha YKa3aHHBIX 3eMIISIX»
(Bcero), B TOM HHCIIE:

5552319

477 431,2

501 088,3

501 088,3

501 088,3

501 088,3

3037016,3

obnacTHO#t OroKeT
Teepckoit 06nacTu
(Bcero), U3 HUX:

5552319

477 431,2

501 088,3

501 088,3

501 088,3

501 088,3

3037016,3

MeXOI0IKETHbIE
TpaHchepTs U3

340 856,1

320 040,8

343 699,9

343 699.9

343 699,9

343 699,9

2 035 696,5




‘ 3

Ne HaumeHnoBanue O06beM (HHAHCOBOrO 0OECTIEUEHHMS TI0 FoIaM peaNn3aLiy, Thic. pyOnei

n/n rocynapcTBEHHOI

NpOrpaMMbl, CTPYKTYPHOTO
3J1eMEeHTa/UCTOUHUK 2024 2025 2026 2027 2028 2029 Bceero

¢$uHaHcoBOrO OGECTIeUeHUA
1 2 3 4 5 6 7 8 9

¢enepansHOro GromKeTa
(cnpaBouHO)
Hanpaenenne 3
«Obecneuenue
JeATEeIbHOCTH

1.3 | OTBETCTBEHHOIrO 68 119,6 {68 119,6|68119,6 |68 119,6| 68 119,6 |68 119,6 | 408 717.,6
HCIIOTHUTEIS
rocynapcTBEHHOH
TPOrPaMMBI»
Komnnexc npoueccHbIX
MEPONPHUATHH
«ConepxaHue :
1.3.1 | oTBeTCTBEHHOTO 68119,6 |68119,6|68119,6 |68 119,6| 68 119,6 | 68 119,6 | 408 717.6
HCTIONHHUTENS
rocyapcTBEHHOMN
TporpaMMBbI»
o6nacTHoii 610KeT '
Teepckoit obmactin - 68119,6 |68 119,668 119,668 119,6| 68 119,6 |68 119,6 | 408 717,6
(Bcero), U3 HUX:
MEXOIOKETHbIE
TPaHCHEPTEL 13 42823,0 |42823,0|42823,0|42823,0| 42823,0 |42823,0| 256 938,0
¢denepanbHOTO OI0KETA
(ctipaBouHO)

».

2) nyHKT 5 moapasnena 1 pazgena 1 U3N0KHUTH B CICAYIOIIEN PETAKIHH:

«5. B nensx obecmedyeHHs YCTOHYHBOIO SKOHOMHYECKOTO M COLMAIBHOIrO
pasBuTus Poccuiickoit @enepanun yrBepxaeH Yka3 Ilpesmnenta Poccuiickoi
depneparun ot 07.05.2024 Ne 309 «O HaMOHANBHBIX LENSIX pa3BUTHS POCCHICKOM
®eneparmn Ha nepuon g0 2030 roxa u Ha nepcrekTUBy 1o 2036 roga», B paMKax
KOTOPOT'O OIpeieeHbl 7 HAHOHAIBHBIX Henell pa3BuTus Poccuiickoi ®enepanuy,
B TOM uyucie nenb 4 «Oxonorndeckoe Onaromonyuue». s ee JOCTHIKEHMS
craBurcs 3amadya  «CoxXpaHeHHWe JIecOB M OHOJIOTHYECKOro pa3sHooOpasus,
yCTOHYMBOE pa3sBUTHE OCO00 OXpaHSIEeMBbIX IPUPOIHBIX TEPPUTOPHUN M CO3JAaHHE
YCIIOBHH TSI 3KOJIOTHYECKOT0 TYpH3Ma BO BCEX HALMOHAJIBHEIX IIapKax».»;

3) npunoxenue 1 x [IporpamMme H3JI0KHUTH B HOBOM peaKIM (IIpHIaracTes).

2. HacTosinee mocTaHOBIEHHE BCTYMMaeT B CHIIy CO JHS €ro OQHIMaIbHOro
OnyOIUKOBAHUS.

I'yGepuaTop
TBepckoii 061acTH Bbinycka HNU.M. Pynensn

NpPaBOBLIX
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